
lllllllll||llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll .
KUHSPGGZZSMJ

Třinec —
č, smlouvy obce: 2021/01/003/Tu

S M L 0 U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Třinec

I
SMLUVNÍSTRANY

1. Statutární město Třinec
se sídlem: Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, primátorka statutárního města
IC:v 00297313
DIC: C200297313
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1621781/0100
IDDS: 4aansj

(dále jen „poskytovatelll)
a

2. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje
IC:V 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
číslo účtu: 1387551169/2700
IDDS: 8x6bxsd

(dále jen „Příjemce“)

I I .
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle 5 103 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 250/2000 Sb.“) a je uzavírána na základě smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové dotace
v Moravskoslezském kraji“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 18. 4. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze
dne 13. 2. 2020 (dále jen „smlouva o spoluprácřl).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují
se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele
je porušením rozpočtové kázně podle 5 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně
bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

„ vm.
PREDMETSMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a
za podmínek stanovených touto smlouvou.

_ _ “ —



IV.
ÚČELOVÉURČENÍAVÝŠEDOTACE

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 187.500 Kč (slovy
stoosmdesátsedmtisícpětset korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové
dotace v Moravskoslezském kraji —3. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního programu
Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638.

Výše dotace je určena souhrnem částek odpovídajících spoluňnancování poskytovatele dle čl. III odst. 1
smlouvy o spolupráci uhrazených příjemcem konečným uživatelům —vlastníkům rodinných domů
nacházejících se na území poskytovatele do doby odeslání žádosti o poskytnutí dotace na základě této
smlouvy; kalkulace kvýši poskytnuté dotace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Stanoveného účelu poskytnutí dotace bude dosaženo připsáním částky poskytnuté dotace na účet
příjemce, a to vtermínu dle čl. Vodst. 1 této smlouvy.

v.
ZÁVAZKYSMLUVNÍCH STRAN

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený včl. I této
smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 187.500 Kč (slovy stoosmdesátsedmtisícpětset korun českých)
pod variabilním symbolem 3427010279 ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí ucinnosti této smlouvy.
Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
b) použít poskytnutou dotaci v souladu sjejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy.

Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:
a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,
b) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31. l. kalendářního roku následujícího po

poskytnutí dotace; finančním vypořádáním se rozumí přehled konečných uživatelů — vlastníků
rodinných domů nacházejících se na území poskytovatele, jimž byla příjemcem vyplacena částka
odpovídající spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 1 smlouvy o spolupráci, a to v rozsahu
údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy, a přehled o vrácení nepoužitých peněžních prostředků
do rozpočtu poskytovatele, nebo prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků,

c) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně a o
tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. ,

Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b) a c) je považováno za porušení méně závažné ve
smyslu ust. &10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví
následujícím procentem:
a) Předložení finančního vypořádání podle odst. 3písm. b) po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 5% poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů 10% poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů 20% poskytnuté dotace,

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. c) 10% poskytnuté dotace.

VI.
ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

Strana 2 (celkem 3)



Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel
a dva příjemce.

Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace výše poskytnuté dotace, která tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu dojde druhé
smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o registru smluv“), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti
uveřejněním v registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv
ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem příjemce.

6. V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, bere poskytovatel na
vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené
v souladu s platnými právními předpisy.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

8. Doložka platnosti právního jednání dle 13“ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:

0 poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením
č. 14/421/2021 ze dne 23.02.2021.

9. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:

0 přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ý/Íf/íf ze dne

VTřinci dne 72 f) .;0 2, 4 VOstravě dne mg.!„Zm' 2021

za poskytovatele za příjemce

Strana 3 (celkem 3)



„zwz„z„z„z„z„z„z„z„z„z„z„z„z„z„z„z„2az„2„z„2m2„z„z

mě<.ch

S..—emsm"xxxxx29150

GNcNNHNg_n—cms_oomNE225.um.—F„»mmoomumcchum.—É,Asmmwim:.w.o.—3233N.mo\hNsmm—525:mnsamHmchmHNoNácóNnedámsocďcmNNN3305530\quť,Homms:_„sum.—E.umt—.Asmmwčw.cmz.m_:__m>_._um_sN HONNmmužším—„Nmm<csoQOcmu ďwSán-msooóomN:qumŠ\gear;Hmmms_mm_mquu—ÍuwccsAsmwmwcm„u693253sN\mc\m.BNomdwaumm>meosm QmQNQNNŠHN363scodomN:Šzw.m:.mmmmms.o;uv.L,quĚ.mmew...a:.m62303wáóammmmáQmow>o£2235..wcswoeNcudaNNo.—vomsocďcmNNHE>s.gar?Hmmms_mNnmuwzcssmNmwdm.v655233N.w.hNcmmnsmmzmzzmzsc_čummmmgmQNON.m.sod—mscodomNEčenuz.umEÉHwmm_Nmum.—r:.Asmwwwm.v653233swáoáaomoada—ámašwÉmmmNN\mDNONJHMNooďomscs_acms:223\um..:.awmms_stumzcsum.—É.AhoŘmdm:.v6533.33om.so\aHONmm.—“ínxohww>m_m9m—DŠNQMcuwmHbodemsocdcmNeu229x\um.—r,Hmmms_NĚquÉumEt.Ammswcn:.m:mm>.mmscnmmmmaáoa550:cmvaHQmONNdNooďomsoodomN:mm,—mv..uwzcsawmms_waNEwinguch„NwmŘw:w:.N_c:w__m>:mcm.s.mHON&dede.moĚmmEmemmmssmmmcwťmŠďomsoQoomsuaČonwz.uwccsammm_szuwšum:„F_swmm.:m:.m_:m_m>zu3maáanwmmcumgmíBŠSHmmaoxmQNDN.mo..„ms_gmsooóomNaČonuz.omnisHmmms_aNmno.—E,umcmsswmm\wwim:.m62303móaowNwm2m:wUm—NSHQMNONNHAg_smscoóomNag_i—5130\vmHmmm„mwamp—E.umětsmmm\mwdm:.wo=ww>:mwwaáawmmmHNcáoč.:—žv_ťmžmNNHQmoNom.mo.NN2125scoďomNaČonwz\uo:ÉHmmms_mmNum:_,uv:Ěswmmčmm.m..=u_w>zum_msoáacmmwmmoúc59.223memsmOQmNonoóHs_n—msccďcmNE5250.umEĚawmms_mnumc.sauch;„smmmčwdm0u.—mau:msoóHcNwmmnóodm„202nwm2mewmw\mononoM_n—ms0063s:wuňwž.umětHmmmmmmg w—ĚuwzcsAsmmmčw.:m:.m_ow umiE\oáHNNsm úň.>Emwo>_stonwmcoďomso.ocmNS35.595..um:„:.vmmms_MNHquĚum.—E.smmmxwwm.v.o.—3.553ofsoóacwNmmcs_ňzzcwamum35onONQNQQMDcs_ocms0063NEmcmřmx.umLsemmmsNHHquÉqut,mommxmm..::.u_oo_w>u3mN\mo.mHomsmmHHwNEŽv_mvmhmNoN.wo.aco.—EmsoodomNa3.25me.umccs<ammd.;3.5:um.—cmmxmwm„»_ohÉumvmmécóHONmsmaómáom=>m_.:.—mm;wcmmomonoNoSóánsoodomNeame ox.uwcÉ.awmms&&no::yquĚwcmm\mw:w:„„\o:m_w>cu$mucáaowmsmm.mŠĚom..N_mťmžHmcmDNQNáDHO_ —msccócmN:Čoawz.qums„6mmsdoum.—Ě.naar:_momm\mwdm:4=mm>z&mNHNwmm.m>cuaš2:52chocxmDNŘGOooďemsmedemNvuĚŠmO.um.—É.awmm&um.—É,uvccsAmQOmdm:.m657353mwwmsmudcmžmmm_mcoxNsmmxmDNONNHóH863svedomNE5239\umccsHmmmsavemzzsum:AmQOmm.w655233mNHww—.HHQNĚwčm>£mo_.S_wasmOŘGNONHNS.:—umsoudomNaČcng.uwmHomm.NNmum:kum:„»„wommxmw.:m:.v_cw__m>:u&mN\m.m._„0Nmmm—.soáwsaw—05smzmqHmmmoowwúoé_n—mscm;—Hmsemw..m_=_cn_.um.—„omm_NsNumFLum.=Gmmw.zm.nGawaitamNcHmvaaóomm:v_<mqomošmmoeďomsocďcmNa23..„6ch„$mms_HN—uwzcsum.—É.hmmšmcn:.w.o.—2553mNcHNomadán.;MNmN

až32%

...“—„MMBvono“urna—..oumqunnnu855—3..už.:na.—„<Shun—„M.HMHMHNW__—ui?..—EšnuĚEon—zn..E..—ma_coEEa255.mgo..

52.5“%SŠEN€3230>95832...


